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[Johan Asmussen.] 
gens tekst må ganske klart tilkendegive, 
hvad folketinget har besluttet med hensyn 
til rækkevidden af forpligtelserne, og derfor 
er det ikke nok, at det bare kan slås efter, 
hvis man er så energisk at slå op i bemærk- 
ningerne til forslaget til folketingsbeslut- 
ning. Det må være forkert at gøre det på 
den måde, og det må gøre et mærkeligt ind- 
tryk over for udlandet, hvis der er nogen, 
der hitter på at studere detteher, og det 
hænder jo dog. 

Socialministeren (Bundvad): Det er ikke 
alene ministerrådet i Europarådet, men også 
den parlamentariske forsamling, der har 
vedtaget den pågældende traktat, og det 
vil sige, at medlemmer af de forskellige par- 
tier, der deltager i dette arbejde, har del- 
taget i vedtagelsen. Hvorvidt de så har re- 
fereret tilbage til forsamlingen her, til deres 
partier, kan jeg naturligvis ikke i enkelt- 
heder svare på. 

Hvad angår det sidste, er forholdet det, 
at hvis sagen går i udvalg, vil der komme en 
betænkning derfra, hvori der står, at man 
giver tilslutning til forslaget, som det er 
fremsat, eller der skal være ændringer deri. 
Hvis man vedtager det uændret, er det na- 
turligvis undtagelserne i bemærkningerne, 
som vil komme til at stå i ratifikations- 
dokumentet. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Sagens overgang til anden (sidste) be- 
handling 
vedtoges uden afstemning. 

Niels Mørk: Jeg foreslår, at forslaget til 
folketingsbeslutning henvises til et udvalg 
på 17 medlemmer. 

Uden forhandling eller afstemning 
vedtoges dette forslag. 

Anden næstformand (Thestrup): Der er 
ikke mere på dagsordenen. 

Medlem af folketinget Jens Peter Jensen 
(Sorø amt) har meddelt mig, -at- han ønsker 
til finansministeren at. stille følgende spørgs- 
mål:,: . 

홢Vil ministeren give en vejledende ud- 
talelse til forståelse af bestemmelserne i 
loven om kontrol med selvangivelsen, 
der angår skattemyndighedernes adgang 
til på skatteyderens bopæl eller erhvervs- 
virksomhed at foretage undersøgelser af 
regnskabsmateriale, bilag, kasseoptælling 
m. v.?" 
Spørgsmålet vil blive optaget på dags- 

ordnen for tingets førstkommende spørgetid. 

Folketingets næste møde afholdes i mor- 
gen, torsdag den 12. november, kl. 10 med 
følgende dagsorden: 

1) Valg af 17 medlemmer til et udvalg an- 
gående: 

Forslag til folketingsbeslutning om Dan- 
marks ratifikation af den europæiske 
socialpagt, undertegnet i Turin den 
18. oktober 1961. 

2) Valg af 1 medlem til jernbanerådet (i stedet 
for Chr. R. Christensen). 

3) Forespørgsel til udenrigsministeren af Per 
Federspiel, Poul Møller m. fl. 

Mødet hævet kl. 1725. 

15. møde.  

Torsdag den 12. november kl. 10. 

Den første sag på dagsordenen var: 

Valg af 17 medlemmer til et udvalg angå- 
ende forslag til folketingsbeshttning om Dan- 
marks ratifikation af den europæiske social- 
pagt, undertegnet i Turin den 18. oktober 1961. 

Valgt blev: Niels Mørk, Albertsen, Nina 
Andersen, Boye Hansen, Grete Hækkerup, 
Egon Jensen, Erling Olsen, Astrid Skjoldbo, 
Søren Andersen, Henry Christensen, P. E. 
Eriksen, Per Federspiel, Asger Jensen, Knud 
Bró,-,. Clara Munck, Grethe Philip, og - Gun- 
hild Due. 


